Приказ отдела образования   Администрации Цимлянского района
  от 14.12.2015г                                                                              № 869
 О создании   Центра тестирования
 по выполнению видов испытаний (тестов),
 нормативов, требований к оценке уровня
 знаний и умений в области физической
 культуры и спорта учащихся общеобразовательных школ.

      На  основании Постановления Администрации Цимлянского района от 08.12.2015года  № 687 «О создании Муниципального Центра тестирования по выполнению видов испытаний  (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта по программе Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)    в муниципальном образовании «Цимлянский район» ,   в целях обеспечение системного подхода к поэтапному внедрению физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО) в образовательных организациях  района,
 ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Создать на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа»  Центр тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта учащихся общеобразовательных школ.
 2.Наделить директора МБУ ДО ДЮСШ Бартош И.И  полномочиями  директора Центра тестирования  по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта учащихся общеобразовательных школ по программе Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне»;
 3.Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа»  Бартош И.И.:
3.1. Внести в Устав муниципального  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа» необходимые дополнения;
3.2. Ввести единицу  заместителя директора   с обязанностями администратора  Центра тестирования   по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта учащихся общеобразовательных школ по программе Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне»;
3.3. Подготовить  смету расходов   Центра тестирования  по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта учащихся общеобразовательных школ  по программе Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2016 год;
3.4. Разработать график тестирования учащихся образовательных учреждений Цимлянского района   по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта   по программе Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» ;
3.5.  Обеспечить взаимодействие между образовательными организациями, общественными объединениями и другими организациями при рассмотрении вопросов, связанных с введением ГТО.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  ведущего специалиста отдела образования  Горук Н.А.

Заведующий отделом образования                                  Антипов И.В.

Горук Н.А. 2-23-29

                                     Нормативно-правовое обеспечение.
Для реализации комплекса ГТО основными нормативно-правовыми актами являются законы, регулирующие гражданско-правовые отношения в сфере физической культуры и спорта, образования, межбюджетных отношений, деятельность общественных и иных некоммерческих организаций и объединений, полномочия органов государственной власти и местного самоуправления в субъектах Российской Федерации.
Основными нормативно-правовыми актами являются:
Указы Президента Российской Федерации:
· Указ Президента Российской Федерации «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» от 24 марта 2014 г.  № 172;
· Указ Президента Российской Федерации «Об использовании Государственного герба Российской Федерации на знаках отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» от 28 июля 2014 г. №533;
Законодательные акты Российской Федерации:
·  Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 № 329-ФЗ (ред. от 04.06.2014);
·  Федеральный закон «О федеральном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» от 02.12.2013 № 349-ФЗ (ред. от 28.06.2014 № 201-ФЗ);
·  Федеральный закон «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 01.12.2014 № 384-ФЗ;
·  Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2014 № 273-ФЗ (ред. от 04.06.2014 № 145-ФЗ);
·  Федеральный закон «Об общественных объединениях» от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ (ред. от 21.07.2014 № 236-ФЗ);
·  Федеральный закон «Об ответственности за нарушение порядка предоставления государственной статистической отчетности» от 13.05.1992 № 2761-1 ФЗ (ред. от 30.12.2001 № 196-ФЗ);
·  Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» от 6.10.1999 г. № 184-ФЗ  (ред. 04.11.2014 № 328-ФЗ);
·  Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6.10.2003 года № 131-ФЗ (ред. от 14.10.2014 № 307-ФЗ).